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Nr 64
Av herr Carlsson, Eric, om överförande till sjunde huvudtiteln av 

anslaget till allmänna barnbidrag.
Enligt gällande skattelagstiftning söker man uttaga skatt efter bärkraft. 

Därvid utgår man ifrån att av den taxerade inkomsten ett visst grundbe
lopp bör vara skattefritt för att en del av levnadskostnaderna skall täckas. 
Alltefter penningvärdets försämring har också en viss uppjustering skett 
av dessa grundbelopp, ortsavdrag. Detta gäller både den statliga och den 
kommunala beskattningen.

Före 1947 erhölls också vissa avdrag utöver vad som nu gäller i princip 
för ensamstående och äkta makar, också ortsavdrag för vederbörande 
skattebetalares barn, s. k. barnavdrag. Med hänsyn till hur olika dessa orts
avdrag (barnavdrag) utföll för barnfamiljerna, beroende på inkomst och 
barnantal, ersattes dessa barnavdrag år 1947 med barnbidrag.

Ett av skälen för denna förändring var att alla barnfamiljer skulle er
hålla samma ”skatteersättning” av samhället för sina barn, oberoende av 
inkomst. Otvivelaktigt har också denna förändring, där de gamla ortsav- 
dragen ersattes av barnbidrag, varit av största betydelse för det stora fler
talet barnfamiljer i vårt land. Denna skattereform måste betraktas som 
en av de mest välsignelsebringande som genomförts, även om vissa skön
hetsfläckar finns, nämligen att barnbidraget inte hållit jämna steg med 
ortsavdragens höjning för ensamstående och äkta makar.

Enär barnbidraget är en väsentlig del av skattepolitiken, synes det emel
lertid felaktigt att kostnaderna för det allmänna och lika barnbidraget skall 
föras på och hänföras till socialdepartementet. Med den karaktär som det 
har som en väsentlig del av skattepolitiken synes det böra sortera under 
och hänföras till finansdepartementet. Från intäkter av statlig inkomst- 
och förmögenhetsskatt finge då avräknas kostnaden för det allmänna och 
lika barnbidraget. Klarhet om att barnbidraget är en del av skattepolitiken 
skulle då vinnas, vilket vore av betydelse inte minst ur psykologisk syn
punkt, när så mycken vilseledande ”agitation” förekommit omkring denna 
del av vårt nuvarande skattesystem.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att kostnaderna för det all

männa och lika barnbidraget måtte föras under finans
departementet i stället för socialdepartementet i enlighet 
med vad i motionen anförts.

Stockholm den 22 januari 1960
Eric Carlsson

i Norrhyttan


